
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo Statale “Margherita Hack” 
Via Libertà 1 – 24020 GORLE (BG) – Tel: 035/662548 

Cod. Fiscale: 95118650167 - Cod. mecc.: BGIC85000T - Cod. univoco: UFTC7E 
e-mail: bgic85000t@istruzione.it pec: bgic85000t@pec.istruzione.it sito: www.icgorle.it 

 
 
Prot. n.3825                                                                                                        Gorle, 22-05-2023 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINA CORSO DI FORMAZIONE DOCENTI -  EFFICACE GESTIONE DELLA 
COMUNICAZIONE E DELLE RELAZIONI PROFESSIONALI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F per gli  

anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la  deliberato del Collegio docenti del 6-10-2022 per la formazione docenti a.s. 

2022-2023; 

VISTA                   la propria determina prot. n.237 del 16 - 01-2023 con la quale si dava avvio alla 

procedura di selezione pubblica per la figura di esperto sulle tematiche oggetto del 

corso di formazione; 

VISTE                   le risultanze della selezione, e della scelta dell’esperto cui affidare la formazione 

docenti; 

PRESO ATTO        della mancanza di comunicazione da parte del MIM della ripartizione delle risorse 

economiche  destinate all’istituto Comprensivo, che ha determinato la necessità di 

sospendere la procedura; 

RITENUTO  fattore di primaria importanza dare seguito alle esigenze di formazione 

espresse dal personale docente al fine di perseguire un miglioramento 

professionale e personale; 

PRESO ATTO    della comunicazione MIM, pervenuta in data 02-05-2023, prot. 3339, che 

consente di stabilire l’entità precisa della spesa autorizzata; 

TENUTO CONTO  del fatto che l’anno scolastico è quasi concluso, che la formazione in oggetto 

deve essere compiuta entro il 31-08-2023, e dunque è necessario svolgere il 

corso di formazione  senza indugio; 

RILEVATO  che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 

Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129:  affidamenti di 

lavori, servizi e forniture inferiore a 10.000,00 euro”; 

 
DETERMINA 

 
 

Di dare esecuzione al corso di formazione per docenti, a.s.2022-2023, secondo gli argomenti e le modalità 
stabilite nel bando di selezione dell’esperto. 





Il corso di formazione di n.16 ore dovrà avere attuazione in modalità laboratoriale – e dovrà  essere concluso 
entro la fine del mese di giugno. 

 La presente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul Sito Web dell’Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                      
Prof.ssa Fiorella Guiducci            

 


		2023-05-24T14:05:16+0200
	FIORELLA GUIDUCCI




